
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     icviabologna.bresso@gmail.com 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icbressoviabologna.gov.it 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

CIG: ZBA3CB8C9E 
- ALBO 

- SITO WEB 
 
Oggetto: Determina di aggiudicazione mediate procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del Dlgs 36/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA        la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO       il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO    il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO     il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 

VISTO       il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO       il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 4 del 10/02/2023; 

VISTA       la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO       il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTA       la Determina n. 5757/U del 06/10/2023, con la quale questo Istituto ha autorizzato l’espletamento 
di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n. 36/2023 e per l’affidamento di servizi 
aventi ad oggetto “Laboratorio Teatrale SI VA IN SCENA a.s. 2023/2024”, per un importo a base 
d’asta pari a € 28,00 orarie, con aggiudicazione mediante valutazione per titoli comparativi; 

VISTA       la determina n. 6265/U del 26/10/2023, con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice 
preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta n. 1 (una) offerta; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame delle offerte tecniche si sono svolte nella seduta del 
26/10/2023 alle ore 12.00; 

PRESO ATTO che alla luce delle offerte tecniche presentate sono stati attribuiti agli operatori concorrenti i 
punteggi totali sottoindicati, che hanno determinato la seguente graduatoria: 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0006362/U del 31/10/2023 15:48



Pagina 2 di 2 

 

DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO  PUNTEGGIO 
TECNICO 

PROPOSTA 
PROGETTUALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

SIMONE BOCHICCHIO 60 40 100 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sarà sottoposto 
a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. 
avente ad oggetto servizi [o forniture] comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, 
con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale; 

RITENUTO pertanto, che, per l’esecuzione del contratto oggetto di affidamento, troveranno applicazione, in 
via esclusiva: 

▪ la normativa penale; 
▪ il Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione (D.Lgs. 159/2011); 
▪ i principi generali in materia di affidamento di contratti pubblici e i vincoli 

inderogabili derivanti dall'appartenenza all'Unione europea, ivi inclusi quelli 
derivanti dalle direttive 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

▪ le disposizioni in materia di subappalto; 

VISTI     i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel corso della 
procedura; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, fino ad un massimo di € 2.100,00, trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di aggiudicare la procedura per l’affidamento dei servizi aventi ad oggetto “Laboratorio Teatrale SI 
VA IN SCENA a.s. 2023/2024”, all’operatore economico SIMONE BOCHICCHIO, con sede in VIA 
SENIGALLIA, 3 – 20161 MILANO, per un importo contrattuale fino ad un massimo di € 2.100,00 (Euro 
Duemilacento/00), al netto dell’IVA; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva fino ad un massimo di € 2.100,00 IVA inclusa; 

▪ di dare mandato al RUP, affinché: 

− svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione; 

− espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario, secondo le modalità 
previste dalla lex specialis e dalla Legge; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                  Davide BASSANI 

 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0006362/U del 31/10/2023 15:48

http://studiolegale.leggiditalia.it/#id=10LX0000797609ART0,__m=document
http://studiolegale.leggiditalia.it/#id=10LX0000797627ART0,__m=document

		2023-10-31T15:40:08+0100
	DAVIDE BASSANI




